
2017

Arte y Tecnología  en Estructuras



 Av Nativitas 429 • 16090 Xochimilco, CDMX  •  México 
 Tel:  +(52)(55) 5334 0330

E-mail mexpresa@mexpresa.com
www.mexpresa.com

Diseño Estructural

Tirantes y Cables Cimbras Trepadoras

Moldes 
Autodesplazables

Juntas de Dilatación

Vigas Prefabricadas
Presforzadas

Fibras de Carbono

Unión de Varillas
por Extrusión.Puentes, Edificios, Silos y Tanques en

Concreto Presforzado y Mixtos 
Acero-Concreto.
Ingeniería de Valor e Ingeniería de Construcción.

Para puentes, domos y techumbres con torón de presfuerzo 
simple, galvanizado, epóxico y con poliéster.

Manuales y Automáticas.

Para puentes por Voladizos.

Modulares, Transflex 
y Asfálticas.

Con plantas móviles a pie de puente. Ingeniería e Instalación.

En diámetros desde 
el No. 4 al No. 18.

Multi, Monotorón y Barra. De Cable y de Barra.
Temporales y Definitivas. 
Tradicionales y Autoperforantes

Ingeniería y Sistemas. Para Pavimentos de Concreto.

Para puentes colados en sitio.

De Cazoleta, Esféricos 
y Elastoméricos.

Ascenso, Descenso, Desplazamiento, 
Hincado de Pilas y de Tuberías. 

Utilizando adecuadamente los productos de la 
gama 

Con accionamiento hidráulico - eléctrico. Unidades de Transmisión de Choque, Amortiguadores para 
Puentes y Tirantes.

Ingeniería y Sistemas.

Lanzadora de
Trabes y Dovelas

Sistemas de
Protección Sísmica

Puentes Móviles

Postensado Anclas al Terreno

Puentes Empujados Sellos Precomprimidos

Cimbras 
Autodesplazables

Apoyos para Puentes

Sistemas de Gateo Rehabilitación de Estructuras



Circuito Exterior Mexiquense Puentes Av. Río Churubusco-Av. UniversidadMéxico-Acapulco     

Puente Vidalta, Ciudad de México

17. Juntas de Dilatación
Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Intertramo 5 de la autopista Urbana Sur

PIV Alfonso Reyes-Eugenio Garza Sada

Entronque Los Reyes

Puentes Toluca-Palmillas

Puente Fundidora 

Puente Av. Economia - Bellas Artes

Puente Internacional Guadalupe Tornillo 

Segundo Piso, Luis Cabrera

Autopista Río de los Remedios

Puentes “Las Banderas” y “La Toga”

Circuito Exterior Mexiquense

Operadora Cicsa, S.A de C.V.

Constructora Maiz Mier, S.A. de C.V.

Royal Projects Construcciones, S.A. C.V

Proyectos y Estructuras de Concreto, 
S.A. de C.V. 

Prisma Desarrollos, S.A. de C.V. 

Gobierno del Distrito Federal 

Proyectos y Estructuras de Concreto, 
S.A. De C.V.

Copri Construccion, S.A. De C.V.  
Constructora de Proyectos Viales de 
Mexico, S.A. De C.V. 

Ingenieros Civiles Asociados, S.A. de C.V.

Fujita Kawada Joint Venture

Operadora Concesionaria Mexiquense
S.A. de C.V.

2016

2015

2015

2014

2014

2014

2014

2013

2012

2012

2012

Tlalpan, CDMX

Monterrey, Nuevo León

Cholula, Puebla

Toluca, Edo. de México

Monterrey, Nuevo León

Ciudad de México

Cd. Juárez, Chihuahua

México D.F.

Aut. Ls Remedios-Ecatepec

Nicaragua

México

Viaducto Elevado Bicentenario,  México, D.F.
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Puente “Ceylán”, Mario Colín y Tlanepantla Puente “Grijalva”, Villahermosa, Tabasco.

17. Juntas de Dilatación

Fidevalle, Monterrey, Nuevo León. Puente “Juan Escutia”, México, D.F

Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Puente Morones Prieto-Pio X

Puentes “Cuautitlán”, “Zumpango” y 
“Mexpachuca KM 35+500” 

Puentes  Circuito Bicentenario “Pte Zaragoza, 
Gran Canal, Eje Central, Pino, Jardin, Eje 2 
Norte, Eje 1 Norte, Añil, Division del Norte, la 
Viga, Eje Oriente, Juan Escutia”. 

Puentes sobre la Carr. San José, entronque 
Salinas, Rincón San José, La Bonita.

PIV. López Portillo

Puente Heriberto Castillo 

Puente Nazario-Luis Echeverria 

C.D. Chapalilla-Compostela

Puente Irapuato

Distribuidor Vial Periférico-Muyuguarda

Constructora Maiz Mier, S.A. de C.V.

Operadora Concesionaria Mexiquense, 
S.A. de C.V.

Cemex Concretos, S.A. de C.V.

Coconal. S.A. de C.V.

Fideicomiso Aut. y Ptes. del Golfo Centro.

Gobierno del Distrito Federal  Direccion 
General de Obras Públicas

Grupo Inmobiliario Real del Bosque, S.A. 
de C.V. 

CAPUFE

La Peninsular Compañía Constructora, 
S.A. de C.V.

Impulsora de Industrias Tlaxcaltecas, S.A. 
de C.V.

2012

2011

2011

2011

2011

2010

2010

2010

2010

2009

Monterrey, N.L.

Circuito Exterior Mexiquense

México D.F.

Carr. San Luis Potosí-Saltillo

Estado de México e Hidalgo

Ciudad de México

Saltillo, Coahuila

Guadalajara, Jalisco

Irapuato, Guanajuato

Eje vial 3 Ote. Cafetales-
Calz. Tenorios-Acoxpa.
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Puente “Quetazalapa”, Autopista México-Acapulco

17. Juntas de Dilatación
Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Circuito Exterior Mexiquense

Puente Rama 10

Puente Harold Pape

Puente Tía Rosa y Puente Cerillo

Rama 20 y PSV Norte del Distribuidor Vial 
en Tolloan y Miguel Aleman

Ptes Vehiculares  Calle Lorenzo Boturini, 
Av. del Taller, Av. Aplatlaco, Av. Purisima, Av. 
Trabajadores Sociales con cruce Eje 3 Ote.

Puente Fronterizo Sub Teniente Lopez

P.S.V. Chedraui

Puentes Cd. De Las Artes I Y Ii

Ptes Ermita Iztapalapa Y Periferico Anillo 
Periferico Y Alameda Oriente (Reparación)

Puentes Av. Rio Churubusco-Av. 
Universidad

Puente Km. 23+770
Colocación Junta Matrix

D.V.San Antonio Tramos  -15 y 16-

Juntas de Dilatación Carretera Guadalajara- 
Colima.

D.V.San Antonio Tramos   -1 al 10-

Puente “Río Santiago”

Operadora Concesionaria Mexiquense, 
S.A. de.C.V.

Constructora Teya, S.A. de C.V.

Contrissa Asfaltos, S.A. de C.V.

Constructora Teya, S.A. de C.V.

Constructora Teya, S.A. de C.V.

Gobierno del Distrito Federal. Secretaria 
de Obras y Servicios. Dirección General 
de Obras Publicas

Aguila Constructora Del Sur, 
S.A. De C.V.

Balmor Construcciones Civiles, 
S.A. De C.V.

Triturados Y Concretos Asfalticos, 
S.A. De Cv.

Direccion General De Obras Pubicas Del 
Gobierno Del Distrito Federal 

Direccion Generla De Obras Publicas

Constructora REA, S.A. de C.V.

Gami Ingeniería e Instalacioines, S.A.

Contstructora Quid, S.A. de C.V.

Gami Ingeniería e Instalacioines, S.A.

Terracerías, Pavimentos y Caminos, S.A. 
de C.V.

2009

2008

2008

2008

2008

2008

2007

2007

2007

2006

2006

2005

2005

2005

2005

2005

Circuito Exterior Mexiquense

Toluca, Estado de México

Saltillo, Coahuila

Toluca, Estado de México

Toluca, Estado de México

Ciudad de México

Quintana Roo/Belice

Cordoba, Veracruz

Querétaro, Querétaro

México, D.F.

México, D.F.

Autopista México-Tuxpan

México, D.F.

Guadalajara, Jalisco.

México, D.F.

Nayarit, Tepic.
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17. Juntas de Dilatación

Distribuidor Vial “San Antonio”,  México, D.F.

Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Puente “Plan de Río”.

Puente Boulevar Puerto Aéreo
Juntal tipo Del Mex.

Puente Vehicular  División del Norte
Suministro de junta de dilatación Del-Mex

Puente “Tubares”.

Puente “Infiernillo”

Puente “Carlos Pellicer”, “Octavio Paz” y 
“Jaime Sabines”.

Distribuidor Vial “Revolución”
Suministro y colocación de juntas Transflex.

Puente “Grijalva I”
Juntas modulares.

Distribuidor Vial “Venustiano Carranza”
Juntas de dilatación Del-Mex.

Puente “Martínez de la Torre”
Suministro de Juntas Modulares.

Puente “San Julián”
Suministro de Juntas Del-Mex SSCM2.

Puente “ Atlixcayotl”
Suministro de Juntas Del-Mex.

Puente “La Antigua”
Suministro de Juntas Steel-Flex SSCM2

Puente “San Cristóbal”.

Puente “Río Frío”.
Suministro de Juntas Tipo Delastic CV

Puentes y Construcciones,
S.A. de C.V.

G.C. Geo Construcciones 
S.A. de C.V.

POLYPICOSA de México, 
S. de  R.L. de C.V.

Medrano y Asociados Construcciones 
Internacional S.A. de C.V.

Concreto Cupatitzio S.A. de C.V. 

Constructora Aboumrad Amodio Berho , 
S.A. de C.V.

Constructora Acolsa Olvera 
S.A. de C.V.

Junta Estatal  de Caminos 
CAPUFE.  Gobierno del Estado.

Contrissa Asfaltos, S.A. de C.V.

Construcciones y Diseño 
S.A. de C.V.

A.C.C. S.A. División Carreteras, 
S.A. de C.V.

Guraieb &  Asociados, S.A. de C.V.

ACCSA División Carreteras, S.A. de C.V.

Ingenieros Contratistas, S.A. de C.V.

Grupo Constructor Indigo, 
S.A. de C.V.

2004

2004

2003

2003

2003

2003

2003

2001

2001

2001

2001

2001

2001

2000

2000

Aut. Miradores-Tamarindo, 
Veracruz. 

Boulevar Puerto 
Aéreo, México D.F.

Av. División del Norte y Calz. 
de Tlalpan, México D.F. 

Tubares-Bahuichivo
Chihuahua.

Patzcuaro-Lázaro Cárdenas 
Michoacán.

Av. Centenario y 
Tamaulipas, Sta Fe, D.F.

Torreón, Coahuila.

Carretera Villahermosa- 
Chetumal. 

Saltillo, Coahuila.

Municipio de Martínez de la 
Torre, Veracruz.

Autopista Cardel - Veracruz

Puebla

Veracruz, Ver.

Carretera Tuxtla Gutiérrez 
-  San Cristóbal.

Carretera Federal México 
-Puebla.

58

E-mail: mexpresa@mexpresa.com   •   Tel: (52)(55) 5334 0330



Eje 5 Norte, México, D.F.

17. Juntas de Dilatación
Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Puente “Emperador”.

Puente “Infiernillo”.
Suministro de juntas de dilatación
Del-Flex SSCM2.

Puente “Chipas II”
Suministro de juntas modulares D-160 
y junta Del-Flex.

Vialidades Planta “Coca Cola” Toluca.
Suministro de juntas  de dilatación.

Viaducto Marino, Corredor Sur, Panamá.
Juntas de dilatación

Puente “Nuevo Laredo III”
Suministro de juntas Del-flex SSCM-2.

Puente “Arenas”
Suministro juntas Delastic  CV-2500.

Autopista México-Tuxpan 
Juntas de dilatación Steel-flex SSCM-2.

Distribuidor Vial “Sur Fidevalle”. Ejes 100
Juntas de dilatación Delflex, Brown SSCM-
2-A2  y Juntas Delastic CV.

Puente “Lomas Country”
Suministro de juntas Maurer.

Puente “Arq. Pedro Ramírez Vázquez”
Suministro de juntas Steel-Flex.

Puente Cruce Ferrocarril México-Cuautla.
Suministro de juntas de dilatación Del-Flex.

Proyecto Fidevalle. Estructuras.
Suministro de  juntas de expansión.

Corporación Nacional 
de Construcciones, S.A. de C.V.

Tradeco Infraestructura, S.A. de C.V.

Igenieros Civiles Asociados

Constructora GMC Mugo, 
S.A. de C.V.

ICA 

Ingenieros Civiles Asociados.	

ICA Construcción Pesada, 
S.A. de C.V.

TRIBASA.

Bufete Industrial de Monterrey, 
S.A. de C.V.

ADMICORP, S.A. de C.V.

Bufete Industrial 

COFIMEX

Bufete Industrial de Monterrey.
ICA Construcción Urbana.

2000

2000

2000

1998

1999

1998

1998

1998

1997

1997

1997

1997

Autopista México - Puebla.

Infiernillo, Michoacán.

Chiapas.

Toluca, México.

República de Panamá.

Nuevo Laredo, Tamaulipas.

Oaxaca, Oaxaca.

Estado de Hidalgo  Estado 
de Veracruz.

Monterrey, Nuevo León.
rrey, Nuevo León.

Fraccionamiento “Lomas 
Country”, Huixquilucan, Edo. 
de México.

Monterrey, Nuevo León.

Línea “B” del Metro.
México  Cuautla.

Monterrey, Nuevo León
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17. Juntas de Dilatación

Distribuidor Vial “San Jerónimo”,  México, D.F.

Juntas en Chilpancingo, Guerrero

Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Puente “Ceylán”
Suministro de junta Del-Flex

Puente “Papaloapan”.
Suministro de juntas.

Puentes de la Autopista La Tinaja 
-Cosoleacaque.
Suministro de juntas de expansión.

Puente “Quetzalapa”.
Suministro de juntas de expansión.

Puente “Barranca El Cañón”.
Suministro de juntas de expansión.

Puentes del tramo Tierra Colorada-Acapulco  
(todas las estructuras).
Suministro de juntas de expansión

Puentes “Atenquique I y II”.

Puente “La Marquesa”.

Puente “Tampico”.

OPSA

OPSA

OPSA

TRIBASA

OPSA de GMD

DEIL

Dirección General de Carreteras 
Federales.

Dirección General de Carreteras 
Federales.

Dir. General de Carreteras Federales.

1996

1993

1993

1993

1992

1992

1988
1989

1987

1986

México, D.F.,

Autopista La Tinaja-
Cosoleacaque.

Autopista La Tinaja-
Cosoleacaque

Autopista México-Acapulco

Autopista México-Acapulco

Autopista México-Acapulco

Autopista Guadalajara-
Colima.

Autopista México-Toluca

Estado de Tamaulipas.
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Eje 5 Norte, México, D.F.

Puente Chedraui, Córdoba, Veracruz Puente Carlos Pellicer, México, D.F.

17. Juntas de Dilatación
Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Puente “Coatzacoalcos”.

Puente Vehicular Eje 3 y Añil 
Junta Matrix 502.

Puente Vehicular “Arco Oriente”
Junta tipo Delcrete.

Puente “Eje 5 Norte y Pantano”
Matrix 502.

Puente Muyuguarda. 
Junta Matrix 50.

Puente Indios Verde.s 

Distribuidor Vial “San Antonio”
Junta Matrix 502.

Puente “Ocomique”,
 Cuerpo Derecho

Puente “Yervabuena”

Dir. General de Carreteras Federales.

Elementos Fabricados y Construcciones 
S.A. de C.V.

Diseño, Contrucción y Control de Calidad 
S.A. de C.V.

Resistencia de Materiales 
S.A. de C.V.

Vema Ingenieros S.A. 

INDHAC, S.A. 

Fideicomiso para las vías de 
Comunicación. FIDEVIC, 
Construcciones,  S.A. de C.V.

Construcciones Civiles y Agrícolas 
S.A. de C.V.

Fradal Empresarial, S.A. de C.V.

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2002

2002

2002

Carretera Coatzacoalcos-
Villahermosa.

Eje 3 y calle Añil
México D.F.

Ermita y Periférico 
México D.F.

Puente Eje 5 Norte y 
Pantano, México D.F.

Muyuguarda y Anillo 
Periférico México D.F.

Insurgentes Norte y 
Acueducto de Guadalupe

Van Dick- San Antonio
México D.F. 

Carretera Los Reyes - 
Zacatepec

(KM 1180+100 
Carr Querétaro  León.
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17. Juntas de Dilatación
Constructor/Propietario Ubicación Año

Puente “Eje 5 Norte”
Junta Matrix 502.

Reparación Puente Vehicular
“Eje 3 Oriente y Viaducto”
Junta Matrix 502.

Puente en Av. Insurgentes Norte y 
Acueducto  de Guadalupe.
Suministro de Juntas  Matrix 502.

Puente “Eje 3  Oriente--Viaducto”.
Juntas Matrix 502.

Puente “Juan Escutia”
Juntas de dilatación Steel-flex.

Puente “Vaqueritos”.
Suministro y colocación de juntas Matrix
Puente “Tláhuac  Periférico Norte”.
Reparación de juntas de dilatación.

Puente Blvd. Aéreo,  Calzada “Ignacio 
Zaragoza”.
Suministro, demolición y colocación. 

Puente “Ejido” Km. 309+500
Reparación de juntas  de dilatación Maurer 
80.

Puentes “Zapata”, “Municipio Libre” y 
“Ermita”.
Suministro y colocación de juntas de 
dilatación.
Puente “Las Alamedas”. 
Suministro y colocación de juntas de 
dilatación.

Puentes “Amacuzac” y “Xalostoc”.
Suministro de juntas de dilatación 
Del-Mex.

Puente “Tecolutla”.
Reparación de juntas de calzada

G.C. Geo Construcciones,
 S.A de C.V.

Dirección General de Obras Públicas.

Elementos Fabricados y Construcciones, 
S.A de  C.V.

Dirección General  de Obras Públicas  del 
Gobierno del Distrito Federal.

Dirección General de Obras Públicas del 
Gobierno del Distrito Federal.

D.G.O.P. / D.D.F.

D.G.P.P. / D.D.F.

.G.O.P. / D.D.F.

Autopistas del Sol, 
S.A. de C.V.	

PROBICA	

Fagas Ingenieros Asociados, 
S.A. de C.V.

Autopistas del Sol, S.A. de C.V.

CAPUFE.

2002

1999

1999

1999

1998

1998

1998

1998

1996

1996

1995

México, D.F.

México, D.F.

México, D.F.

México, D.F.

México, D.F.

México, D.F.

México, D.F.

México, D.F.

Autopista México-Acapulco.

México, D.F.

México, D.F.

Autopista México-Acapulco.

Carretera Poza Rica-
Veracruz.

62

E-mail: mexpresa@mexpresa.com   •   Tel: (52)(55) 5334 0330



 Av Nativitas 429 • 16090 Xochimilco, CDMX  •  México 
 Tel:  +(52)(55) 5334 0330   

E-mail mexpresa@mexpresa.com
www.mexpresa.com




